Prefeitura Municipal de Pedra Branca

Estado do Ceará

DECLARAÇÃO DE DISPENSA DELIC1TACÃO

A Secretária de Educação da Prefeitura Municipal de Pedra Branca no uso de atribuições
legais e considerando o que consta deste Processo Administrativo de n° 016/2021/DP, vem
emitir a presente declaração de DISPENSA DE LICITAÇÃO, fundamentada no art. 24,
inciso X da Lei n° 8.666/93, suas alterações posteriores e atualizada pela Lei n° 9.648/98 para
realizar a Locação de 01 (um) imóvel para fins de instalação do Núcleo Educacional
Especializado - NEAP do Município de Pedra Branca/CE, conforme abaixo:

Proprietária: Angela Maria Félix de Souza, inscrita no CPF: 086.972.768-02,
portadora do RG: 2018091123-0 SSP/CE, residente na Rua Coronel Genuíno, n°07, Centro,
Pedra Branca - CE, sendo um imóvel localizado na Avenida Sabino Vieira Cavalcante, n° 27,
Santa Ursula, Pedra Branca - CE, neste Município, sendo um imóvel do tipo residencial,
composto de 02 (Dois) pavimento (térreo e superior), a ser locado, em estrutura de concreto
armado e alvenaria com blocos cerâmicos, de natureza uma, medindo 153,60 m2  de área de
terreno, com 170,40 m2  de área construida, localizada na Avenida Sabino Vieira Cavalcante,
27, Bairro Santa Ursula, Pedra Branca/CE

Valor do aluguel: R$ 954,55 (Novecentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta e cinco
centavos) mensais.

Assim, nos termos do Artigo 26 da Lei Federal n° 8.666/93, com suas alterações posteriores e
atualizada pela Lei n° 9.648/98, venho comunicar a presente declaração, para que proceda, se
de acordo, a devida ratificação.

Pedra Branca-CE, 09 de Fevereiro de 2021.

PION
Maria Francieuda de Oliveira Carnaúba

Secretária de Educação

Rua José Joaquim de Souza, n° 10, Centro, Pedra Branca - CE, CEP: 63.630-000

Telefone: (88) 2101-1492

CNPJ: 07.726.540/0001-04